
       Број:  03-120/2
   Београд,  16.02.2011.

Поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу овлашћења из чл.4 ст.2
Пропозиција Рукометног Купа Србије, а у складу са одредбама чл. 73. ст.1 тач.1  Правилника
о рукометним такмичењима  и чл. 71. ст 1. и 2. Дисциплинског Правилника РСС, а поводом
дисциплинског поступка против играча РК ''ПКБ'' из Падинске Скеле Бојана Живковића, због
дисциплинског прекршаја из члана 147. ДП РСС,  Такмичарска комисија Купа, је дана
16.02.2011. донела

Р Е Ш Е Њ Е

1.  Играч РК ''ПКБ'' из Падинске Скеле,  Бојан Живковић из Београда, Петра Јовано-
вића број 9

О Д Г О В О Р А Н     Ј Е

ШТО ЈЕ :

У 44. минуту утакмице 1/8 финала Купа Србије за мушкарце која је дана
09.02.2011. године одиграна у Београду између екипа ПК ''ПКБ'' из Падинске Скеле и РК
''Партизан'' из Београда, направио дисциплински прекршај из домена неспортског понашања
(тачка 8.10.а Међународних правила рукометне игре), па је због кошкања и вербалног дуела
са играчем Партизана Ненадом Максићем, дисквалификован и због чега је од стране судија
и поднета писмена пријава

чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.147. Дисциплинског правилника РСС

па се у складу са чланом 147. Дисциплинског правилника РСС

К А Ж Њ А В А

Забраном наступа на 1 (једној утакмици) СРЛ или рукометног Купа Србије.

        Наведена казна истиче са даном доношења овог решења, јер је играч Бојан
Живковић због суспензије по решењу  број  03 - 120/1 од 11.02.2011,  већ паузирао у 16. колу
СРЛ.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

У 44. минуту утакмице 1/8 финала Купа Србије за мушкарце која је дана 09.02.2011.
године одиграна у Београду између екипа ПК ''ПКБ'' из Падинске Скеле и РК ''Партизан'' из
Београда, дошло је до кошкања и вербалног дуела између играча ПКБ Бојана Живковића и
играча Партизана Ненада Максића, после чега су оба играча дисквалификована у складу са
Међународним правила рукометне игре (тачка 8.10.а – дисквалификација због екстремног



неспортског понашања) и због чега је од стране судија Здравка Црњанског и Миленка
Алимпића из Бачке Паланке и поднета писмена пријаве.

Поступајући по службеној дужности, као првостепени дисциплински орган, на основу
Изјаве - пријаве рукометних судија Здравка Црњанског из Бачке Паланке и Миленка
Алимпића из Бачке, Изјаве – одбране играча Бојана Живковића и Ненада Максића и Изјаве
– сведочења делегата Зорана Черноха, у дисциплинском поступку због дисциплинског
прекршаја из чл. 147 ДП РСС, Такмичарска комисија је утврдила следеће чињеничко стање:

        У 44. минуту утакмице,  у посед лопте  на линији 6 метара долази играч ПКБ бр.4 –
Живковић Бојан. У покушају шута бива фаулиран од играча Партизана бр.14 Радивојевић
Богдана, и након тога долази до судара поменутог играча ПКБ-а и голмана Партизана, који је
изашаа са линије гола како би интервенисао. Након подизања са паркета долази до
вербалног дуела и гурања играча ПКБ-а Бојана Живковића са играчима Партизана. У ту
расправу се одмах укључује и играч Партизана бр.9 Ненад Максић, водећи расправу,
размењујућу увреде и гурајући се са играчем ПКБ Бојаном Живковићем, над којим је и
начињен прекршај. Судије Алимпић и Црњански су били у непосредној близини свих
догађаја и након смиривања ситуације, после констултација са делегатом утакмице и
упоређивања виђења ове ситуације, донели су одлуку, да играч Партизана бр.14 Богдан
Радивојевић због начињеног прекршаја на линији 6 метара добије искључење 2 минута, а
учесници инцидента Бојан Живковић (ПКБ) и Ненад Максић (Партизан) добију директну
дискалификацију – црвене картоне. После смиривања ситуације, судије су инсистирали да
се поменута два играча спортски поздраве, након чега су им показали црвене картоне, после
чека су оба играча коректно и спортски прихватили казну и без проблема напустили терен.

       Пријављени играч Бојан Живковић је у својој одбрани навео (цитат): '' У 44. минуту
утакмице , дошло је до судара голмана Партизана (Милића) и мене. У тренутку када сам
устајао пришао ми је играч Партизана Максић. Након што смо се вербално расправили,
добили смо црвене картоне. ''

         Наведено чињенично стање је утврђено на основу одредби чл.66 и чл.67 Дисципли-
нског правилника РСС, при чему су из Изјаве-пријаве рукометних судија Здравка Црњанског
из Бачке Паланке и Миленка Алимпића из Бачке, Изјаве – одбране играча Бојана Живковића
и Ненада Максића и Изјаве – сведочења делегата Зорана Черноха, утврђене чињенице
везане за време, место и начин извршења конкретног прекршаја, а све на начин ближе
описан у чињеничном стању овог решења.

      Све горе наведене доказе ценили смо сваки појединачно и у међусобном контексту
па смо изјаве наведених рукометних судија, делегата и играча прихватили у целости јер су
исте јасне, недвосмислене и уверљиве, те заједно чине једну логичну и повезану целину,
због чега нисмо нашли разлога да у исте посумњамо, јер се у највећем делу у потпуности
слажу.

       Одбрану пријављеног играча смо такође посебно ценили, али нисмо нашли да се она
битно разликује од изјава осталих очевидаца инцидента у 44. минуту утакмице.

       Имајући у виду све горе наведено, сматрамо да се у описаним радњама пријављеног
стичу сви битни елементи радње извршења дисциплинског прекршаја из чл.147  ДП РСС,
због чега смо пријављеног играча Бојана Живковића огласили одговорним за тај прекршај и
изрекли дисциплинску санкцију, као у изреци овог решења.

       Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције водили сам рачуна о
одредбама чл.147 и чл.41 Дисциплинског правилника РСС, а при одмеравању казне имали
смо у виду висину запрећене казне и тежину извршеног прекршаја. Том приликом као
отежавајућа околност је оцењена објективна штета атмосфери на поменутој утакмици, као и
неадекватност реакције играча, а као олакшавајућу околност смо узели чињеницу да играч
Бојан Живковић у овој такмичарској години није кажњаван.



         Казна изречена као у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста
поправно деловати на играча Бојана Живковића и уједно имати и васпитни утицај на друге
појединце и клубове.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења се може изјавити жалба, Комисији за жалбе РСС, путем овог
првостепеног органа, а у року од 8 дана рачунајући од дана достављања.

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од
24.000,00 динара на текући рачун РСС бр.  355-1029224-63.

Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени
орган ће жалбу одбацити као недозвољену.

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА
РУКОМЕТНОГ КУПА СРБИЈЕ

Иван Станковић, с.р.
Миодраг Максимовић, с.р.

др Војислав Андрић, с.р.


